
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 9.novembrī                             Siguldā                 Nr.11 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00       Inčukalna pamatskolā   

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ina STUPELE 

Ance PĒTERSONE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

 

Sēdē nepiedalās 

komitejas locekļi:                 Ņina BALODE, darba komandējums 

 

Sēdē piedalās:       Domes priekšsēdētāja Līga SAUSIŅA 

Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Izglītības pārvaldes pieaugušo izglītības projektu vadītāja Līvija 

MUKĀNE 

Personāla daļas vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

                                               Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece Zanda 

DŪDIŅA-SPOĢE 

Siguldas novada Kultūras centra projektu vadītāja Dace 

KRECERE-VULE 

           Sporta pārvaldes vadītāja Zanda ABZALONE 

           Sporta pārvaldes metodiķe Madara AKMENTIŅA 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 

vadītāja iecelšanu amatā. 

2. Informācija par Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālu.  

3. Par priekšfinansējuma Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pamatskolas 

dalībai Eiropas Savienības Erasmus+ programmu skolu apmaiņas partnerības  

(K229) un skolu sektora (KA1) projektos. 

4. Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva vadītāja amata 

izveidošanu. 



2 

 

5. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2023.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu. 

6. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2023.gada konkursa komisijas apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, un 

koncertzāles “Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas komisijas sastāvā. 

8. Par konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” nolikuma apstiprināšanu. 

9. Par [A.B.] iesniegumu. 

10.  Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par reklāmu, 

izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību 

Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

11. Par Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Jauniešu pūtēju orķestra “Sudrabskaņa” 

diriģenta E.Rudzīša iesniegumu. 

12. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāvā. 

13. Par izmaiņām Apbalvojumu  komisijas sastāvā. 

14. Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā. 

15. Par izmaiņām Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

16. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 

sarakstu apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §). 

17. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes  2022.gada 15.septembra 

lēmumā “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu Sporta centriem un Siguldas novada pašvaldības 

telpām, Pils ielā 14, Mālpilī” (protokols Nr.17, 7.§). 

18. Diskusija par grozījumiem mūžizglītības projektu konkursa nolikumā. 

19. Par Siguldas novada pašvaldības Laurenču sākumskolas direktora atbrīvošanu 

no amata. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina neizskatīt darba 

kārtības 10.jautājumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 

reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu”.  

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

                          

Neizskatīt darba kārtības 10.jautājumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu”. 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” vadītāja 

iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S.Grāvīte 

 

Jautājuma izskatīšanā piedalās Laine Zandovska.  

 



3 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta sēdes 

lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” vadītājas 

pārcelšanu Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītājas amatā”, no 2022.gada 

25.augusta ir vakants pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja amats. Sakarā ar minēto 

vakanci laika posmā no 2022.gada 8.augusta līdz 2022.gada 28.augustam tika izsludināts 

atklāts konkurss, pieteikumi netika saņemti. Atkārtota pieteikšanās vakantajam amatam tika 

izsludināta no 2022.gada 29.augusta līdz 2022.gada 18.septembrim. Tika saņemti trīs 

pretendentu pieteikumi, darba intervijās piedalījās divi pretendenti, trešajai kārtai (praktiskais 

uzdevums) tika izvirzīts viens pretendents. Konkursa komisija kā piemērotāko pretendenti 

vakantajam pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja amatam izvirza Laini 

Zandovsku. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, 

ka tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus un Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā 

esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, profesionālās izglītības 

iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus, ar 6 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. iecelt Laini Zandovsku par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” vadītāju no 2022.gada 21.novembra uz nenoteiktu laiku. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Informācija par Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālu  

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra projektu vadītāja D. Krecere-Vule 

 

Pielikumā: Prezentācija “Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivāls”.  

 

 

   3.§  

Par priekšfinansējuma Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pamatskolas 

dalībai Eiropas Savienības Erasmus+ programmu skolu apmaiņas partnerības  (K229) 

un skolu sektora (KA1) projektos  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

2022.gada 17.oktobrī Siguldas novada pašvaldībā ir saņemts Inčukalna pamatskolas 

(turpmāk – skola) direktores A.Kalniņas iesniegums (dok. reģ. Nr. A-8.1/1/4923) par skolas 

dalību 2 (divās) Eiropas Savienības Erasmus+ programmās - skolu apmaiņas partnerības 

projektā (K229) un Pamatdarbības Nr.1 personu mobilitātes skolu, profesionālās, pieaugušo 

izglītības sektora (KA1) skolu projektā (turpmāk – projekti). 

Pamatojoties uz Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – Aģentūra) 10.07.2020. 

vēstuli Nr.8.-10.1/3883 par projekta pieteikuma Nr.2020-1-LV01-KA101-077267 Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektorā (turpmāk – 

projekta pieteikums) apstiprināšanu un 27.08.2020. vēstuli Nr. 8.-11.1/5588 Par Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) skolu apmaiņas partnerību 

projekta Nr. 2020-1-PT01-KA229-078403_4 apstiprināšanu (partneris), Inčukalna pamatskola 

2020. gada septembrī uzsāka dalību šādos projektos:  



4 

 

1) (KA 229) “Together in the Winds of Change” (“Kopā pārmaiņu vējos”), Nr. 2020-1-

PT01-KA229-078403_4, piešķirtais finansējums ir 21026 EUR (divdesmit viens 

tūkstotis divdesmit seši euro 00 centi); 

2) (KA 1) “Nākotnes skolas sākas šodien”, Nr. 2020-1-LV01-KA101-077267, piešķirtais 

finansējums ir 29772 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit divi 

euro 00 centi). 

Abu projektu īstenošanas termiņš tika pagarināts uz vienu gadu Covid-19 ierobežojumu 

dēļ, projektu noslēguma termiņš tiek plānots 2023. gada septembrī. 

2020.gadā uzsākot projektu īstenošanu, Inčukalna pamatskola ir saņēmusi 80% no 

piešķirtā finansējuma. Atlikušos 20% finansējuma skola saņems pēc projektu īstenošanas. 

Projekta (KA 229) “Together in the Winds of Change” (“Kopā pārmaiņu vējos”), Nr. 

2020-1-PT01-KA229-078403_4, mērķis nodrošina iespēju organizācijām uzlabot darbības 

kvalitāti un nozīmīgumu, izveidot un stiprināt partneru tīklus, sekmēt savas spējas strādāt kopā 

transnacionālā līmenī, dalīties ar jaunu praksi un metodēm. Sadarbības partnerības ir cieši 

saistītas ar katras programmas “Erasmus+” nozares prioritātēm un politikas sistēmām gan 

Eiropā, gan valsts līmenī, vienlaikus tiecoties aktivizēt starpnozaru un horizontāla līmeņa 

sadarbību tematiskajās jomās. Projekts sniedz iespēju sadarbības skolu skolēniem un 

pedagogiem iepazīties ar dalībvalstu izglītības sistēmām, tradīcijām, kultūru.  

Projektā jau ir notikušas pedagogu tikšanās Portugālē, skolēnu un pedagogu tikšanās 

Latvijā. Šogad ieplānota skolēnu un pedagogu tikšanās Turcijā, bet 2023. gadā – plānota 

tikšanās Rumānijā, projekta noslēguma tikšanās skolēniem un pedagogiem notiks Sicīlijā.  

Projekta norises laiks: 2020. gada septembris – 2023. gada septembris. 

Projekta (KA1) “Nākotnes skolas sākas šodien”, Nr. 2020-1-LV01-KA101-077267, 

mērķis ir skolu personāla profesionālā attīstība izglītības kvalitātes un inovāciju veicināšanai. 

Tā ietvaros pamatskolas pedagogi apgūst progresīvās pedagoģijas metodes, izmantojot 

e-mācīšanos, e-radošumu, e-dažādību. Pedagogi iegūst zināšanas izdegšanas profilakses 

metodēs, kā arī stresa kontroles veidos. Projektā plānots apgūt teātra mākslas mācību 

priekšmetā pamatskolā izmantojamās metodes. Šajā projektā 9 pedagogi ir apmeklējuši 

pedagogu profesionālās pilnveides kursus IKT jomā un izdegšanas sindroma profilakses un 

stresa pārvaldīšanas jomā. 2023. gada vasarā paredzētas pēdējās projekta mobilitātes – kursi 

drāmas mācību metožu apguvē. 

Projekta norises laiks: 2020. gada septembris – 2023. gada septembris. 

 

Saskaņā ar Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) 

skolu sektora mērķi ,,Skolas personāla profesionālā pilnveide, inovatīvu tehnoloģiju un 

mācību metožu izmantošana, valodu prasmju uzlabošana, labās prakses pārņemšana” un 

pamatdarbības KA229 mērķi “ atbalstīt inovatīvas prakses attīstību, nodošanu un/vai 

īstenošanu, kā arī kopīgu iniciatīvu īstenošanu nolūkā veicināt sadarbību, savstarpēju 

mācīšanos un pieredzes apmaiņu Eiropas līmenī” un saskaņā ar Siguldas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2021. - 2045. gadam plānā noteikto rīcību izglītības jomā - ,,Veidot 

mūsdienu vajadzībām atbilstošu izglītības piedāvājumu”, pamatojoties uz likuma ,,Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 21. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ar 6 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. nodrošināt priekšfinansējumu 20% apmērā jeb kopsummā 4205,20 EUR (četri tūkstoši 

divi simti pieci euro 20 centi) no Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas projekta “Together in the Winds of Change”, Nr 2020-

1-PT01-KA229-078403_4, īstenošanai, priekšfinansējumu ieplānojot Inčukalna 

pamatskolas 2023.gada budžetā; 



5 

 

2. nodrošināt priekšfinansējumu 20% apmērā jeb kopsummā 5954,4 EUR (pieci tūkstoši 

deviņi simti piecdesmit četri euro 40 centi) no Siguldas novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem Eiropas Savienības Erasmus+  projekta “Nākotnes skola sākas šodien”, Nr. 

2020-1-LV01-KA101-077267, īstenošanai, priekšfinansējumu ieplānojot Inčukalna 

pamatskolas 2023.gada budžetā; 

3.  noteikt Inčukalna pamatskolas direktori Agnesi Kalniņu par atbildīgo par projekta 

realizāciju un uzraudzību. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

  4.§  

Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva 

vadītāja amata izveidošanu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece Z. Dūdiņa Spoģe  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 

23.septembra nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba 

samaksu” (turpmāk – Nolikums) 8. punktu, iesniegumu par jauna amatiermākslas kolektīva 

dibināšanu vai kolektīva darbības veida maiņu izskata Siguldas novada Kultūras centra 

(turpmāk – SNKC) direktors, pamatojoties uz Siguldas novada Kultūras nozares attīstības 

stratēģiju un kolektīva atbilstību amatiermākslas kolektīvu finansēšanas prioritātēm. SNKC 

direktors virza jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras 

un jaunatnes lietu komitejā, kas pieņem lēmumus par kolektīva dibināšanu vai darbības veida 

maiņu.  

 

Pamatojoties uz Mores Tautas nama vadītājas Sintijas Laizānes 10.01.2022 iesniegumu, ka 

iedzīvotāji izteikuši nepieciešamību izveidot lietišķās mākslas kolektīvu “Mores 

rokdarbnieces”, SNKC direktore ir virzījusi jautājumu izskatīšanai Siguldas novada 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejā (IKJK) 2022. gada 19. 

janvāra sēdē. IKJK ir pieņēmusi lēmumu atbalstīt Mores Tautas nama lietišķās mākslas 

kolektīva “Mores rokdarbnieces” dibināšanu Gundegas Pētersones vadībā, piešķirot 

kolektīvam telpas Mores Tautas namā nodarbību nodrošināšanai (prot. Nr. 1. § 1). 

 

Pamatojoties uz Nolikuma 6. punktu, jaundibināts pašvaldības amatiermākslas kolektīvs var 

pretendēt uz Pašvaldības finansējumu pēc kalendārā gada vai vienas sezonas garumā. 

Pamatojoties uz Nolikuma 16. un 19. punktu, kolektīvu un darbinieku vērtēšanu kolektīvu 

darbības finansējuma nodrošināšanai un darbinieku darba samaksas noteikšanai veic ar 

SNKC direktora rīkojumu izveidota komisija (Komisija), kas saskaņā ar Nolikuma 4. 

pielikumā noteiktajiem kritērijiem veic izvērtēšanu līdz kārtējā gada 1. septembrim. 

 

Pamatojoties uz SNKC direktora 2022. gada 30. augusta rīkojumu Nr. 1.2.2/220 

izveidotā Komisija ir veikusi kolektīvu un darbinieku vērtēšanu saskaņā ar Nolikumu. 

Izvērtējot Mores Tautas nama Tautas lietišķās mākslas kolektīva “Mores rokdarbnieces” 

darbību 2021./2022 sezonā, kā arī lūgumu mainīt tā nosaukumu uz “Tautas lietišķās mākslas 

pulciņš   “More””, Komisija nolēmusi ieteikt Siguldas novada Kultūras centra direktorei virzīt 

apstiprināšanai jautājumu par pulciņa nosaukuma maiņu un amata “Mores Tautas nama Tautas 

lietišķās mākslas pulciņa “More” vadītājs” izveidi 0,3 slodzes apjomā (Siguldas novada 

amatiermākslas kolektīvu un to darbinieku darbības vērtēšanas komisijas 2022. gada 31. 

augusta sēdes protokols Nr. 1, 8.punkts). 



6 

 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo daļu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra nolikuma “Par Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” 6., 16., 19. un 11.punktu, ar 6 balsīm par 

(R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt amatiermākslas kolektīva nosaukuma maiņu uz ”Tautas lietišķās mākslas 

pulciņš ”More””; 

2. atbalstīt jaunas amata vietas “Tautas lietišķās mākslas pulciņa “More” vadītājs” 

izveidi un iekļaut to Siguldas novada Kultūras centra amatu sarakstā, 

struktūrvienībā Mores Tautas nams, nosakot tam amata slodzi 0.3; 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

5.§ 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2023.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece Z. Dūdiņa-Spoģe  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(turpmāk – Nolikums) 7. un 8. punktu, Siguldas novada Kultūras centrs katru gadu pirms 

konkursa (turpmāk – Konkurss) izsludināšanas saskaņo ar Siguldas novada pašvaldības domes 

(turpmāk – Dome) Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteju Konkursā prioritāri 

atbalstāmās aktivitātes un iesniedz tās apstiprināšanai Domē. Savukārt Dome, pēc Konkursā 

prioritāri atbalstāmo aktivitāšu apstiprināšanas, pieņem lēmumu par Konkursa izsludināšanu.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

7. un 8. punktu,  ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, 

Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2023.gada prioritātēm noteikt:  

1.1. jaunu izglītojošu un ar kultūras daudzveidīgām izpausmēm saistītu produktu 

radīšana bērnu un ģimeņu auditorijai Siguldas novada piederības stiprināšanai, 

1.2. Siguldas novada kultūrvidei un dabai atbilstošas, informatīvi izglītojošas un ar 

vides ilgtspēju saistītas aktivitātes, 

1.3. ar Siguldas novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu un popularizēšanu 

saistītas aktivitātes, tai skaitā ar kultūrtūrisma attīstību saistītus pasākumus, 

1.4. ar inovatīvu literatūras iepazīšanas pieredzi un lasītpatikas veicināšanu saistītas 

aktivitātes dažāda vecuma mērķauditorijām. 

2. izsludināt pieteikšanos Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursam, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2022.gada 15.decembrim;  

3. ieplānot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursam pieejamos budžeta līdzekļus 2023.gadam 55 000 EUR apmērā. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 



7 

 

 

6.§ 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2023.gada komisijas apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece Z. Dūdiņa-Spoģe  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 

4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums) 19.punktu, un  Siguldas novada 

Kultūras centrs ierosina, Domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteja saskaņo un 

Dome apstiprina Konkursa komisiju (turpmāk – Komisija), kuras sastāvā kopā ar Komisijas 

priekšsēdētāju ir ne mazāk kā septiņi locekļi un kura veic Konkursam iesniegto projektu 

pieteikumu izvērtēšanu saskaņā ar Nolikumu. Komisijas sastāvu, t.sk. Komisijas 

priekšsēdētāju un sekretāru Dome apstiprina katru gadu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo daļu, 

Domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu finansēšanas konkursa nolikums” 19.punktu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izveidot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursa komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Linards Kumskis - Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks - komisijas priekšsēdētājs 

1.2. Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras centra direktore – komisijas 

locekle; 

1.3. Dace Preisa – Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

direktore – komisijas locekle; 

1.4. Ilze Jakubovska – Siguldas novada Kultūras centra pasākumu režisore, 

producente – komisijas locekle; 

1.5. Ieva Pauloviča – kultūrvēsturniece, mākslas zinātņu doktore, Biedrības 

“Idoves mantojums” pārstāve – komisijas locekle; 

1.6. Ilze Rokpelne – Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Eiropas 

Savienības fondu administrēšanas speciāliste, Kultūras konsultatīvās 

padomes locekle – komisijas locekle. 

1.7. Zanda Dūdiņa-Spoģe - Siguldas novada Kultūras centra direktores 

vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā – komisijas 

sekretāre. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

7.§ 

Par  grozījumiem Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, un 

koncertzāles “Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece Z. Dūdiņa Spoģe  

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 20. maija lēmumu apstiprināti 

Siguldas novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi Nr.4/2021 “Par Siguldas novada 

Kultūras centra un tā struktūrvienību, koncertzāles “Baltais flīģelis” un Jūdažu Bibliotēkas un 

sabiedriskā centra telpu izmantošanu” un Siguldas novada Kultūras centra un tā 

struktūrvienību, un koncertzāles “Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas komisijas sastāvs.  



8 

 

Siguldas novada pašvaldība 2022.gada 19.oktobrī saņēmusi Jura Lisenko iesniegumu 

(A.3.1/65764 ) ar lūgumu atbrīvot no Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, 

un koncertzāles “Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas komisijas locekļa pienākumiem sakarā ar 

darba attiecību pārtraukšanu Mākslu skolā ”Baltais flīģelis”.   

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 20.maija lēmumā 

„ Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, un koncertzāles “Baltais 

flīģelis” telpu iznomāšanas komisijas sastāvu” (prot. Nr.7, 3. §) un apstiprināt šādas 

izmaiņas Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, un koncertzāles 

“Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas komisijas sastāvā: 

1.1.  izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Juri Lisenko; 

1.2.  iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Jolantu Bimberi; 

2. apstiprināt Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, un koncertzāles 

“Baltais flīģelis” telpu iznomāšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – Jolanta Borīte, Siguldas novada Kultūras centra 

direktore; 

2.2. komisijas loceklis – Zanda Dūdiņa – Spoģe, Siguldas novada Kultūras centra 

direktores vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā; 

2.2. komisijas loceklis – Jolanta Bimbere, Siguldas Mākslu skolas “Baltais 

flīģelis” vadītāja; 

3. noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanos darbību izbeidz Iznomāšanas komisija, kas 

apstiprināta ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 20.maija iekšējiem 

noteikumiem Nr.4/2021 “Par Siguldas novada Kultūras centra un tā struktūrvienību, 

koncertzāles “Baltais flīģelis” un Jūdažu Bibliotēkas un sabiedriskā centra telpu 

izmantošanu”. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

8.§ 

Par konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 

2021.-2027.gadam” (turpmāk tekstā – Attīstības programma) rīcības virzienā RV4 Sports un 

veselīgs dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U14 Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu 

daudzveidību visām vecuma grupām un paaugstināt to kvalitāti un Rīcības plānā noteikto 

rīcību R.47 Vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sporta pasākumu organizēšanas 

veicināšana dažādām mērķu grupām,, un plānošanas dokumentā “Siguldas novada Sporta un 

aktīvās atpūtas stratēģija 2018.-2024.gadam” noteikto uzdevumu U3 Visiem novada bērniem 

un jauniešiem pieejamu sporta aktivitāšu nodrošināšana R5 Nodrošināt papildus veselības un 

fiziskās attīstības sekmējošas aktivitātes izglītības iestādēs un to audzēkņiem,  ir izstrādāts 

konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” nolikums (turpmāk tekstā – Nolikums).  

Nolikums nosaka konkursa mērķus un kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība 

kārtējā mācību gada laikā organizē Gada skolu sportā konkursu starp Siguldas novada 

izglītības iestādēm, paredzot, ka katrai izglītības iestādei ir iespēja iegūt punktus par dalību 

sacensībās, saskaņā ar Nolikuma Pielikumu Nr.1 “Gada skolu sporta sacensības un vērtēšanas 

punkti”. Iegūtie punkti mācību gada beigās katrai izglītības iestādei summējas, veidojot 



9 

 

finansējumu papildu sporta inventāra, aprīkojuma iegādei vai citiem ar sportu saistītiem 

mērķiem.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 15. panta 

pirmās daļas 6. punktu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt konkursa “GADA SKOLA SPORTĀ” nolikumu. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

. 

 

9.§ 

 Par [A.B.] iesniegumu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Izskata [A.B.], dzīvo [adrese] 2022.gada 11.oktobra iesniegumu ar lūgumu sniegt 

finansiālu atbalstu meitas [K.K.B.] dalībai starptautiskās sporta līnijdeju sacensībās Viļņā, 

Lietuva, laikā no 2022.gada  7. līdz 9.oktobrim. [K.] pārstāv Latviju un novadu dažādā vietējās 

un starptautiskās sporta līnijdeju sacensībās četrus gadus. Dalības  izmaksas starptautiskās 

sporta līnijdeju sacensībās Viļņā kopējās izmaksas 218,08 EUR, kuru veido: 

- 120.00 EUR – dalības maksa 

- 29.58 EUR – transports (autobusa biļete turp un atpakaļ); 

- 68.50 EUR – dzīvošana 2 naktis (daļa). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra Nolikumu Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta 

fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” (prot.Nr.5, 50.§) 12.2. punktu, atklāti balsojot, ar 6 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Inčukalna pamatskolas skolnieces [K.K.B.] dalību starptautiskās sporta 

līnijdeju sacensībās Viļņā, Lietuva, laikā no 2022.gada  7. līdz 9.oktobrim,  

piešķirot finansējumu 218,08 EUR (divi simti astoņpadsmit eiro 8 centi) apmērā 

no Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda līdzekļiem;  

2. Atbildīgo par piešķirtā finansējuma kontroli noteikt Izpilddirektores vietnieci 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukišu. 

 

10. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par reklāmu, 

izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo:  

 

Jautājuma netiek izskatīts. 

 

 

11.§ 

 Par Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Jauniešu pūtēju orķestra “Sudrabskaņa” 

diriģenta E.Rudzīša iesniegumu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 



10 

 

 

Izskata Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Jauniešu pūtēju orķestra “Sudrabskaņa” 

diriģenta E.Rudzīša 2022.gada 19.oktobra iesniegumu ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu 

orķestra braucienam uz Starptautisko Pūtēju orķestru festivālu Toscana Music Festival Itālijā 

no 2023.gada 19. līdz 22.jūlijam. Festivālā piedalīsies orķestra diriģenti: E.Rudzītis un 

A.Šmitiņš, kā arī 40 dalībnieki. Finansējuma izlietojums paredzēts transporta izdevumu 

segšanai. Veicot cenu aptauju, lētākās cenas piedāvājums saņemts no Siguldas novada 

pašvaldības autoparka, kas sastāda 7500.00 EUR.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 5.punktu atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Jauniešu pūtēju orķestra 

“Sudrabskaņa” dalību Starptautiskajā Pūtēju orķestru festivālā Toscana Music 

Festival Itālijā no 2023.gada 19. līdz 22.jūlijam,  dalībai nepieciešamos līdzekļus 

līdz 7500,00 EUR apmērā iekļaut pašvaldības iestādes "Baltais flīģelis" 2023. 

gada budžetā. 

2. Atbildīgo par piešķirtā finansējuma kontroli noteikt Siguldas mākslu skolas 

direktori J.Bimberi. 

 

 

12.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla daļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta sēdes lēmumu “Par 

Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.16, 55. 

§) §) ir apstiprināts Simbolikas komisijas sastāvs. 2022.gada 9.septembrī ir izbeigtas darba 

tiesiskās attiecības ar komisijas locekli Sintiju Gulbi, tāpēc nepieciešams izslēgt S.Gulbi no 

komisijas sastāva. Ir priekšlikums komisijas sastāvā iekļaut pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāju Zani Leimani.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, ar 6 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta lēmumā „ 

Par Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. 

Nr.18, 55. §) un apstiprināt šādas izmaiņas Simbolikas komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sintiju Gulbi; 

1.2. ievēlēt komisijas sastāvā Zani Leimani; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Simbolikas komisiju šādā sastāvā: 

2.1.komisijas priekšsēdētāja - Dace Preisa; 

2.2.komisijas locekle – Zane Leimane; 

2.3.komisijas locekle - Inese Lazdāne; 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2022.gada 17.novembrī. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 



11 

 

13. § 

Par izmaiņām Apbalvojumu  komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla daļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumu „Par Siguldas 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu, Apbalvojuma komisijas un 

konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 10. §) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu 

komisijas sastāvs. 

2022.gada 9.septembrī ir izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar komisijas locekli Sintiju 

Gulbi, tāpēc nepieciešams izslēgt S.Gulbi no komisijas sastāva. Saskaņā ar Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada  4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” 41.punktu Komisija sastāv no komisijas priekšsēdētāja, 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka, komisijas sekretāra un vismaz desmit komisijas locekļiem. 

Lai nodrošinātu nolikumā norādīto Komisijas locekļu skaitu, nepieciešams lemt par izmaiņām 

Komisijas sastāvā. Ir priekšlikums komisijas sastāvā iekļaut pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāju Zani Leimani. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” 41.punktu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra 

lēmumā „Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu, 

Apbalvojuma komisijas un konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 10. §) un apstiprināt šādas 

izmaiņas Apbalvojumu komisijas sastāvā: 

     1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sintiju Gulbi; 

     1.2.ievēlēt komisijas sastāvā komisijas locekli Zani Leimani; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja - Līga Sausiņa, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja; 

2.2. komisijas priekšsēdētājas vietnieks - Artūrs Caucis, Siguldas novada 

pašvaldības domes deputāts, Krimuldas pagasta iedzīvotājs; 

2.3.komisijas locekļi: 

2.3.1. Aija Zvidriņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniece, Lēdurgas 

pagasta iedzīvotāja; 

2.3.2. Alda Freimane – pensionāre, Inčukalna pagasta iedzīvotāja; 

2.3.3. Solvita Strausa - Siguldas novada pašvaldības domes deputāte, Mālpils 

pagasta iedzīvotāja; 

2.3.4. Sandra Tukiša - Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos, Allažu pagasta iedzīvotāja; 

2.3.5. Sintija Laizāne - Mores tautas nama vadītāja, Mores pagasta 

iedzīvotāja; 

2.3.6. Dace Preisa - Siguldas novada pašvaldības aģentūras  "Siguldas 

Attīstības aģentūra" vadītāja; 

2.3.7. Jolanta Borīte - Siguldas novada Kultūras centra vadītāja; 

2.3.8. Kristīne Freiberga - Siguldas novada Sociālā dienesta vadītāja; 

2.3.9. Zane Leimane - Siguldas novada pašvaldības aģentūras "Siguldas 

Attīstības aģentūra" Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 



12 

 

2.3.10. Zanda Abzalone – Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes 

vadītāja; 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2022.gada 17.novembrī. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

14. § 

Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla daļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu „Par Publisku 

izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikuma un Publisku 

izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.6, 40.§) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku 

pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvs. 

2022.gada 9.septembrī ir izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar komisijas locekli Sintiju 

Gulbi, tāpēc nepieciešams izslēgt S.Gulbi no komisijas sastāva. Saskaņā ar Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 “Siguldas novada pašvaldības 

Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikums” 4.punktu 

Komisija sastāv no septiņiem locekļiem. Lai nodrošinātu nolikumā norādīto Komisijas locekļu 

skaitu, nepieciešams lemt par izmaiņām Komisijas sastāvā. Ir priekšlikums komisijas sastāvā 

ievēlēt pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāju Zani Leimani. 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 “Siguldas novada 

pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

nolikums” 4.punktu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, 

Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

lēmumā „Par Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas nolikuma un Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.6,40.§) un apstiprināt šādas 

izmaiņas Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sintiju Gulbi, 

1.2. ievēlēt komisijas sastāvā komisijas locekli Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras  "Siguldas Attīstības aģentūra", Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāju Zani Leimani; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisija šādā sastāvā: 

2.1. Līga Sausiņa – komisijas priekšsēdētāja; 

2.2. Kristaps Freimanis – komisijas priekšsēdētājas vietnieks; 

2.3. Dace Pleša – komisijas locekle; 

2.4. Dace Preisa – komisijas locekle; 

2.5. Zanda Abzalone – komisijas locekle; 

2.6. Inga Zālīte – komisijas locekle; 

2.7. Zane Leimane – komisijas locekle; 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2022.gada 17.novembrī. 



13 

 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

15. § 

Par izmaiņām Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla daļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot.Nr.6; 29. §) ir apstiprināts Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvs. 

2022.gada 14.septembrī saņemts komisijas locekles Inetas Kalniņas iesniegums, kurā izteikts 

lūgums atbrīvot viņu no komisijas sastāva. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kā arī, 

ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu jautājumu komitejas 2022.gada __.novembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr._, __.§), ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu 2021.gada 12.augusta lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu”: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Inetu Kalniņu. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

16. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §) 

Ziņo: Personāla daļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (prot.Nr.4, 2. §) 

ir apstiprināti pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu saraksti 2022.gadam. Lai 

nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi un veiktu precīzu pašvaldības izveidoto amatu 

uzskaiti, nepieciešams izdarīt grozījumus un precizējumus Siguldas novada pašvaldības domes 

01.02.2022. lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 

sarakstu apstiprināšanu”. 

[1] Siguldas novada pašvaldības Transporta būvju nodaļa (TBN) ir saņēmusi informatīvu 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 08.08.2022. vēstuli “Par grozījumiem Ceļu satiksmes 

likumā”. Ceļu satiksmes likums nosaka, ka, sākot ar 2023. gada 1. janvāri, 

saskaņojumus par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un noņemšanu 

pašvaldību administratīvajās teritorijās (izņemot valsts autoceļus), tostarp uz 

komersantu ceļiem un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos, izdod attiecīgā pašvaldība. 

Lai nodrošinātu Ceļu satiksmes likuma 38.pantā noteikto, ir nepieciešams noteikt par 

satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu saskaņošanu atbildīgo struktūrvienību un 

darbinieku. Siguldas novada pašvaldībā ir izveidota struktūrvienība “Transporta būvju 

nodaļa”, kuras amatu sarakstu nepieciešams papildināt ar jaunu amata vietu “Satiksmes 

organizācijas speciālists” no 2023.gada 2.janvāra, kas veiks Ceļu satiksmes likuma 

38.pantā noteikto pienākumu veikšanu. Amata vietas izveidošanai 2022.gadā nav 

nepieciešami papildu budžeta līdzekļi; 



14 

 

[2] saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13.oktobra sēdes lēmumu 

“Par Sociālās aprūpes centra struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda”” 

reorganizāciju un grozījumiem Sociālās aprūpes centra nolikumā” (prot.Nr19, 20. 

§)līdz 2022.gada 30.novembrim uzdots reorganizēt Sociālās aprūpes centra 

struktūrvienību “Veco ļaužu nams “Krimulda””, likvidējot Sociālās aprūpes centra 

struktūrvienības “Veco ļaužu nams “Krimulda” divas amata vietas “Aprūpētājs” un 

izveidojot jaunu amata vietu Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības 

nodaļā “Īres un sociālo dzīvokļu mājas pārvaldnieks”. Ievērojot minēto, nepieciešams 

izdarīt grozījumus Sociālās aprūpes centra un Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu 

pārvaldības nodaļas amatu sarakstos. Amata vietas izveidošanai 2022.gadā nav 

nepieciešami papildu budžeta līdzekļi; 

[3] lai racionāli un lietderīgi rīkotos ar pašvaldības finanšu līdzekļiem, sakarā ar līguma 

slēgšanu ar Siguldas novada pašvaldības organizētā publiskā iepirkuma “Siguldas 

novada pašvaldības teritoriju kopšanas un uzturēšanas darbi” uzvarētāju par teritoriju 

kopšanas un uzturēšanas darbiem, ir nepieciešams likvidēt Teritorijas attīstības 

pārvaldes Vides pārvaldības nodaļas amata vietu “Saimniecisko darbu vadītājs”, četras 

amatu vietas “Strādnieks” un četras amata vietas “Sētnieks”; 

[4] Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.jūlijā pieņēma lēmumu “Par 

Krimuldas pagasta Turaidas bibliotēkas likvidāciju” (prot. Nr. 15, 17. §), ar kuru 

nolemts likvidēt Krimuldas pagasta Turaidas bibliotēku. Pamatojoties uz minēto 

lēmumu, nepieciešams veikt grozījumu Siguldas novada bibliotēkas amatu sarakstā;  

[5] 2021.gada 23.septembrī Siguldas novada pašvaldības dome apstiprināja iekšējos 

noteikumus Nr. 5/2021 “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

dibināšanu, darbības finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba 

samaksu” (prot. Nr. 8, 52. §). Minētie noteikumi nosaka, ka amatiermākslas kolektīvu 

un darbinieku vērtēšanu kolektīvu darbības finansējuma nodrošināšanai un darbinieku 

darba samaksas noteikšanai veic ar Siguldas novada Kultūras centra direktora rīkojumu 

izveidota Amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisija. Komisija katrā kārtējā gadā 

līdz 1.septembrim veic amatiermākslas kolektīva izvērtēšanu saskaņā ar iekšējo 

noteikumu 4.pielikumā noteiktajiem kritērijiem, analizējot iepriekšējās sezonas 

sniegumu un nosakot kolektīva kategoriju.  

 Novadu administratīvi teritoriālās reformas ietvaros Siguldas novadā notika pāreja uz 

vienotu amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atalgojuma sistēmu, nosakot 

vienādas stundu likmes un amata slodzes līdzīgu kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, 

vienlaikus mēģinot izvairīties no esošās darba algas samazināšanas.  

2021. gada rudenī izvērtēšana nenotika, ņemot vērā Covid ietekmi 2020./2021.g. darba 

sezonā, līdzšinējā Siguldas novada darbiniekiem saglabājot līdzšinējo piemaksas 

apmēru, bet jaunpienākušo novadu darbiniekiem nenosakot piemaksu. Ņemot vērā 

augšminēto, daļai Mālpils amatiermākslas kolektīvu vadītājiem noteikta 0,3 slodze, kas 

atbilst novadā pieņemtajai slodzei Dziesmusvētku procesa kolektīvu vadītājiem. 

2021./2022. gada sezonā nesaņemot ikmēneša piemaksas, kolektīvu vadītājiem būtu 

novērojams algas samazinājums. Lai to novērstu, tika veiktas izmaiņas iekšējos 

noteikumos, paredzot maksimālo 0,35 slodzi kolektīvu vadītājiem - tā tika pielāgota 

tiem vadītājiem, kuriem bez piemaksas būtu sagaidāms algas samazinājums.  

2022. gada 31. augustā, izvērtējot visu novada amatiermākslas kolektīvu veikumu 

2021./2022. sezonā, piemaksas ir piemērotas arī Mālpilī strādājošajiem 

amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, tāpēc nepieciešams pabeigt 

pāreju uz vienotu amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atalgojuma sistēmu. 

Tas nozīmē pāriet no 0,35 slodzēm uz 0,3 slodzēm gadījumos, kad tas atbilst esošajam 

darba apjomam. Lai nodrošinātu 2021.gada 23.septembrī Siguldas novada pašvaldības 

domes iekšējos noteikumus Nr. 5/2021 “Par Siguldas novada pašvaldības 



15 

 

amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības finansēšanu un to vadītāju, speciālistu 

un koncertmeistaru darba samaksu” noteikto kārtību, nepieciešams veikt grozījumus 

Siguldas novada Kultūras centra amatu sarakstā no 2022.gada 1.novembra. Amatu 

saraksta grozījumiem 2022.gadā nav nepieciešami papildu budžeta līdzekļi; 

[6] lai racionāli un lietderīgi rīkotos ar pašvaldības finanšu līdzekļiem, sakarā ar līguma 

slēgšanu ar Siguldas novada pašvaldības organizētā publiskā iepirkuma “Ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana Siguldas novada Inčukalna, Krimuldas un Lēdurgas pagastu 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes mājās” uzvarētāju par ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanu pirmsskolas izglītības iestādēs “Minka” un “Krimulda”, ir nepieciešams 

likvidēt pirmsskolas izglītības iestādēs “Minka” amatu vietas “Šefpavārs”, “Pavārs” un 

“Pavāra palīgs” un pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” amatu vietas 

“Šefpavārs”, “Pavārs” un “Virtuves strādnieks”. 

 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta pirmo 

daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts 

un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem 

Nr.264 ,,Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības amatu saraksta apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §): 

1.1. papildināt 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas amatu saraksts un klasifikācija” apakšsadaļas “Transporta būvju 

nodaļa” amatu sarakstu ar ierakstu Nr.5 “Satiksmes organizācijas speciālists” 

lēmuma 1. pielikumā pievienotajā redakcijā; 

1.2. 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

amatu saraksts un klasifikācija” apakšsadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde, 

Īpašumu pārvaldības nodaļa” 10.ieraksta “Īres un sociālo dzīvokļu mājas pārzinis” 

kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “2” aizstāt ar skaitli “3” (lēmuma 2. pielikums); 

1.3. svītrot 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas amatu saraksts un klasifikācija” apakšsadaļas “Teritorijas attīstības 

pārvalde, Vides pārvaldības nodaļa” ierakstu Nr.7 “Saimniecisko darbu vadītājs” 

(lēmuma 3.pielikums); 

1.4. 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

amatu saraksts un klasifikācija” apakšsadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde, Vides 

pārvaldības nodaļa” ieraksta Nr.10 “Strādnieks” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli 

“12” aizstāt ar skaitli “8” (lēmuma 3.pielikums); 

1.5. 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

amatu saraksts un klasifikācija” apakšsadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde, Vides 

pārvaldības nodaļa” ieraksta Nr.13 “Sētnieks” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli 

“5” aizstāt ar skaitli “1” (lēmuma 3.pielikums); 

1.6. svītrot 01.02.2022. lēmuma 9.pielikuma “Sociālās aprūpes centra amatu saraksts un 

klasifikācija” apakšsadaļas “Pansija “Krimulda”” ierakstu Nr.1 “Aprūpētājs” un 

svītrot apakšsadaļu “Pansija “Krimulda”” (lēmuma 4. pielikums); 

1.7. svītrot 01.02.2022. lēmuma 7.pielikuma “Siguldas novada bibliotēkas amatu saraksts 

un klasifikācija” apakšsadaļas “Krimuldas bibliotēka”” ierakstu Nr.2 “Turaidas 

bibliotēkas vadītājs” (lēmuma 5. pielikums); 



16 

 

1.8. 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu saraksts 

un klasifikācija”” apakšsadaļas “Amatiermākslas kolektīvu vadītāji un speciālisti” 

lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā: 

1.8.1. 2.ieraksta “Jauktā kora “Spārni” kormeistars”: 

1.8.1.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,2” aizstāt ar skaitli “0,25”,  

1.8.1.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “186,20” aizstāt ar skaitli 

“233,00”; 

1.8.2. 4.ieraksta “Sieviešu kora “Teiksma” kormeistars”: 

1.8.2.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,2” aizstāt ar skaitli “0,25”,  

1.8.2.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “186,20” aizstāt ar skaitli 

“233,00”; 

1.8.3. 5.ieraksta “Bigbenda “Sigulda” vadītājs”: 

1.8.3.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,25” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.8.3.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “249,00” aizstāt ar skaitli 

“299,00”; 

1.8.4. 7.ieraksta “Senioru kora “Gāle” koncertmeistars”: 

1.8.4.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”, 

1.8.4.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.8.5. 9.ieraksta “Vecākās paaudzes deju kolektīva "Sidrabdancis" koncertmeistars: 

1.8.5.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.8.5.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.8.6. 16.ieraksta “Folkloras kopas "Senleja" koncertmeistars: 

1.8.6.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.8.6.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.8.7. 17.ieraksta “Senioru deju kopas "Sniegaroze" vadītājs”: 

1.8.7.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,25” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.8.7.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “249,00” aizstāt ar skaitli 

“299,00”; 

1.8.8. 19.ieraksta “Vidējās paaudzes deju kolektīva "Dūka" koncertmeistars”: 

1.8.8.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.8.8.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.8.9. 25.ieraksta “Jauniešu deju kolektīva "Vizbulīte" vadītājs”: 

1.8.9.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,3” aizstāt ar skaitli “0,35”;  

1.8.9.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “357,00” aizstāt ar skaitli 

“417,00”; 

1.8.10. 27.ieraksta “Jauniešu deju kolektīva "Vizbulīte" koncertmeistars”: 

1.8.10.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.8.10.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.9. 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu saraksts 

un klasifikācija”” apakšsadaļas “Siguldas pagasta kultūras nams, Amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji un speciālisti” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā: 

1.9.1. 2.ieraksta kolonnā “Amata nosaukums” vārdus “Jauktā kora "Sigulda" 

vadītājs” aizstāt ar vārdiem “Sieviešu vokālā ansambļa vadītājs”, 

1.9.2. svītrot ierakstu Nr.3 “Jauktā kora "Sigulda" koncertmeistars”, 

1.9.3. 5.ieraksta “Bērnu vokālās grupas "Zibsnis" vadītājs”: 

1.9.3.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,25” aizstāt ar skaitli “0,3”, 



17 

 

1.9.3.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “249,00” aizstāt ar skaitli 

“299,00”, 

1.9.4. 6.ieraksta “Senioru deju kopas "Preilene" vadītājs”: 

1.9.4.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,25” aizstāt ar skaitli “0,3”, 

1.9.4.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “249,00” aizstāt ar skaitli 

“299,00”; 

1.10. 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu 

saraksts un klasifikācija”” apakšsadaļas “Allažu Tautas nams, Amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji un speciālisti” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā: 

1.10.1. 1.ieraksta “Vidējās paaudzes deju kolektīva “Ķimenīte” vadītājs” kolonnā 

“Amata nosaukums” vārdu “Ķimenīte” aizstāt ar vārdu “Ķimelītis”, 

1.10.2. 2.ieraksta “Vidējās paaudzes deju kolektīva “Ķimenīte” koncertmeistars”  

1.10.2.1. kolonnā “Amata nosaukums” vārdu “Ķimenīte” aizstāt ar vārdu 

“Ķimelītis”, 

1.10.2.2. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.10.2.3. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.10.3. 3.ieraksta “Vecākās paaudzes deju kolektīva "Ķimelītis" vadītājs” kolonnā 

“Amata nosaukums” svītrot vārdu “Ķimelītis”, 

1.10.4. 4.ieraksta “Vecākās paaudzes deju kolektīva "Ķimelītis" koncertmeistars”  

1.10.4.1. kolonnā “Amata nosaukums” svītrot vārdu “Ķimelītis”, 

1.10.4.2. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.10.4.3. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.11. papildināt 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra 

amatu saraksts un klasifikācija”” apakšsadaļas “Mores Tautas nams, 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāji un speciālisti” ar ierakstu Nr.4 “Tautas lietišķās 

mākslas pulciņa “More” vadītājs” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā’; 

1.12. 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu 

saraksts un klasifikācija”” apakšsadaļas “Mālpils Kultūras centrs, Amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji un speciālisti” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā: 

1.12.1. 1.ieraksta “Kora "Mergupe" vadītājs”: 

1.12.1.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.1.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “348,60” aizstāt ar skaitli 

“299,00”, 

1.12.2. 4.ieraksta “Deju kopas "Sidgunda" koncertmeistars”: 

1.12.2.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”, 

1.12.2.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.12.3. 5.ieraksta “Deju kopas "Māra" vadītājs”: 

1.12.3.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.3.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “348,60” aizstāt ar skaitli 

“299,00”, 

1.12.4. 6.ieraksta “Deju kopas "Māra" koncertmeistars”: 

1.12.4.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”, 

1.12.4.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.12.5. 7.ieraksta “Deju kopas "Kniediņš" vadītājs”: 

1.12.5.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.5.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “348,60” aizstāt ar skaitli 

“299,00”, 



18 

 

1.12.6. 8.ieraksta “Deju kopas "Kniediņš" koncertmeistars”: 

1.12.6.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.12.6.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.12.7. 10.ieraksta “Bērnu un jauniešu keramikas studijas "Mālpils" vadītājs”: 

1.12.7.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.7.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “416,50” aizstāt ar skaitli 

“357,00”, 

1.12.8. 11.ieraksta “Keramikas studijas "Mālpils" vadītājs”: 

1.12.8.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.8.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “416,50” aizstāt ar skaitli 

“357,00”, 

1.12.9. 12.ieraksta “Amatierteātra "Vēji" vadītājs”: 

1.12.9.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.9.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “348,60” aizstāt ar skaitli 

“299,00”, 

1.12.10. 13.ieraksta “Folkloras kopas "Mālis" vadītājs”: 

1.12.10.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,35” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.12.10.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “416,50” aizstāt ar skaitli 

“357,00”, 

1.12.11. svītrot ierakstu Nr.15 “Vokālā ansambļa "Vokālā bilance" vadītājs”; 

1.13. 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu 

saraksts un klasifikācija”” apakšsadaļas “Lēdurgas Kultūras nams, Amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji un speciālisti” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā: 

1.13.1. 4.ieraksta “Vidējās paaudzes deju kolektīva "Lēdurga" koncertmeistars”: 

1.13.1.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.13.1.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.13.2. 6.ieraksta “Jauniešu deju kolektīva "Metieniņš" koncertmeistars  (10.-12.kl)”: 

1.13.2.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.13.2.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.13.3. 8.ieraksta “Vīru kopas (senioru ansamblis) vadītājs”: 

1.13.3.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,25” aizstāt ar skaitli “0,3”,  

1.13.3.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “249,00” aizstāt ar skaitli 

“299,00”; 

1.14. 01.02.2022. lēmuma 6.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu 

saraksts un klasifikācija”” apakšsadaļas “Inčukalna Tautas nams, Amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji un speciālisti” lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā: 

1.14.1. 3.ieraksta “Jauktā kora "Mežābele" koncertmeistars”: 

1.14.1.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.14.1.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.14.2. 7.ieraksta “Vidējās paaudzes deju kolektīva "Virši" koncertmeistars”: 

1.14.2.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  

1.14.2.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.14.3. 9.ieraksta “Vidējās paaudzes deju kolektīva "Runči un kaķes" 

koncertmeistars”: 

1.14.3.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”,  



19 

 

1.14.3.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”, 

1.14.4. 11.ieraksta “Senioru deju kolektīva "Virši" koncertmeistars”: 

1.14.4.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”, 

1.14.4.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “139,65” aizstāt ar skaitli 

“186,00”; 

1.15. svītrot 01.02.2022. lēmuma 31.pielikuma “Pirmsskolas izglītības iestādes 

“Krimulda” amatu saraksts un klasifikācija” ierakstus lēmuma 7.pielikuma 

redakcijā: 

1.15.1. ierakstu Nr.5 “Šefpavārs”, 

1.15.2. ierakstu Nr.6 “Pavārs”, 

1.15.3. ierakstu Nr.7 “Virtuves strādnieks”; 

1.16. svītrot 01.02.2022. lēmuma 33.pielikuma “Pirmsskolas izglītības iestādes 

“Minka” amatu saraksts un klasifikācija” ierakstus lēmuma 8.pielikuma redakcijā: 

1.16.1. ierakstu Nr.6 “Šefpavārs”, 

1.16.2. ierakstu Nr.7 “Pavārs”, 

1.16.3. ierakstu Nr.8 “Pavāra palīgs”. 

 

2. uzdot Transporta būvju nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus Transporta būvju nodaļas 

nolikumā, papildinot to ar Ceļu satiksmes likumā minētajām funkcijām un uzdevumiem; 

3. noteikt, ka lēmuma 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 1.12., 1.13. un 1.14.punkts ir spēkā no 

2022.gada 1.novembra; 

4. noteikt, ka lēmuma 1.2., 1.6., 1.15. un 1.16.punkts ir  spēkā no 2022.gada 1.decembra; 

5. noteikt, ka lēmuma 1.1., 1.3, 1.4. un 1.5.punkts ir spēkā no 2023.gada 1.janvāra. 

6. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

17. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes  2022.gada 15.septembra lēmumā 

“Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu Sporta centriem un Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils ielā 14, Mālpilī” 

 (protokols Nr.17, 7. §)  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe  

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes  2022.gada 15.septembra  lēmumu apstiprinātas 

maksas pakalpojumu cenas Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu Sporta centriem un 

Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils ielā 14, Mālpilī. Ir nepieciešams aktualizēt minēto 

lēmumu ar papildus pakalpojumu pozīcijām, ko nodrošina pašvaldības izglītības iestādes.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) un g) apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 

2.punktu, 60.panta septīto un astoto daļu,  ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes  2022.gada 15.septembra lēmumā “Par 

maksas pakalpojumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

Sporta centriem un Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils ielā 14, Mālpilī” šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt nolemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. _Apstiprināt maksas pakalpojumu cenas Allažu pamatskolas 

struktūrvienības Allažu Sporta centram, Krimuldas vidusskolas 



20 

 

struktūrvienības Krimuldas Sporta centram, Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolas struktūrvienības Lēdurgas Sporta centram un “Namiņam”, 

Inčukalna pamatskolas struktūrvienības Inčukalna Sporta centram, Mālpils 

vidusskolas struktūrvienības Mālpils Sporta centram (turpmāk – Centriem) un   

Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils ielā 14, Mālpilī, Mālpils pagastā, 

Siguldas novadā, pielikumos  pievienotajā redakcijā;”; 

1.2. izteikt 1. un 2.pielikumu jaunā redakcijā (skatīt pielikumā). 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

18. § 

Diskusija par grozījumiem mūžizglītības projektu konkursa nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes pieaugušo izglītības projektu vadītāja L. Mukāne 

 

Tiek gatavots jauns mūžizglītības projektu konkurss. Lai noteiktu konkursa prioritātes, 

veikta aptauja, kurā piedalījās 130 respondentu. Apkopojot iesniegtās anketas, izkristalizējās 

trīs pieprasītākie virzieni: 

1 – jauno prasmju darbnīcas; 

2 – personības pilnveide; 

3 – veselīgs dzīvesveids. 

   

19. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Laurenču sākumskolas direktora atbrīvošanu 

no amata 

Ziņo: Personāla daļas vadītāja S.Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2022.gada 3.novembrī saņemts Siguldas novada 

pašvaldības Laurenču sākumskolas direktora Kristapa Zaļā iesniegums ar lūgumu izbeigt 

darba tiesiskās attiecības, sakarā ar ievēlēšanu Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatā. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, 

ka [..] tikai dome var …] atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus [..], Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 114.pantu, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, Zilvers), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – K.Zaļais, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbrīvot Kristapu Zaļo no Siguldas novada pašvaldības Laurenču sākumskolas 

direktora amata 2022. gada 17.novembrī (pēdējā darba diena). 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

Sēde slēgta plkst.17:40 

 

 

Komitejas locekļi:                         R.Kalvāns 



21 

 

                   L.Kumskis 

A.Pētersone 

I.Stupele 

K.Zaļais 

J.Zilvers 

 

Protokolēja:                         D.Liepiņa 

 


